
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

09М&ОАН
г. Енисейск

Об участии команды Енисейского района 
в зональных соревнованиях регионального 
этапа Всероссийских спортивных игр школьных 
спортивных клубов сезона 2024-2025 учебного года

В соответствии с календарным планом зональных соревнований 
регионального этапа Всероссийских спортивных игр школьных спортивных 
клубов сезона 2024-2025 учебного года, с целью привлечения детей к 
регулярным занятиям физической культурой и спортом, повышения уровня 
их физической подготовленности и спортивного мастерства 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в зональных соревнованиях регионального этапа 
Всероссийских спортивных игр школьных спортивных клубов сезона 2024- 
2025 учебного года (далее - соревнования), который пройдет в 
г. Лесосибирске 18Л0.2024 года.
2. Направить для участия в соревнованиях команду школьного 
спортивного клуба «Атлет» МБОУ Озерновская СОШ № 47 (приложение 1).
3. Руководителю МБОУ Озерновская СОШ № 47 (Драчук Г.А.):
ЗЛ. Подготовить пакет документов для предоставления в судейскую 
коллегию соревнований (приложение 2).
3.2. Обеспечить команду единой спортивной формой в соответствии с 
видами спорта.
3.3. Предусмотреть финансирование на питание участников в день 
проведения соревнований из расчета 320 рублей на одного человека.
3.4. Назначить руководителя команды из числа педагогических работников.
3.5. Назначить руководителя команды ответственным за жизнь и здоровье 
детей во время следования до места проведения соревнований и обратно, во 
время проведения соревнований.
3.6. Провести инструктаж для руководителя команды, ответственного за 
жизнь и здоровье детей, по организации выездов и сопровождения детей с 
фиксацией в журнале.
3.7. Провести инструктаж для членов команды по вопросам правил 
поведения в автобусе, во время проведения соревнований с фиксацией в 
журнале.
3.8. Возложить ответственность на водителя транспортного средства за 
обеспечение безопасности на дороге, сохранность жизни и здоровья детей во 
время следования до места проведения соревнований и в обратном 
направлении (обработка салона дезинфицирующим средством, наличие маски



и дезинфицирующего геля).
4. Начальнику отдела экономического развития и транспорта 
Ю.А. Солдатовой организовать доставку команды до места проведения 
соревнований к 10.30 (г. Лесосибирск, ул. Мира, 7) и в обратном направлении 
в соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 10.12.1995 
№196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» с соблюдением 
рекомендаций к перевозке детей в условиях сохранения рисков по COVID-19.
5. Возложить ответственность за организацию участия команды Енисейского 
района в соревнованиях и отправку предварительной заявки в адрес 
организаторов соревнований на ведущего специалиста Т.А. Полынцеву.
6. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника МОЦ ДО 
Г.А. Январеву.
7. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Е.В. Гуляева



МКУ «Управление образования» 
от/ % ^  < Ш №

Список участников зональных соревнований регионального 
этапа Всероссийских спортивных игр школьных 

спортивных клубов сезона 2024-2025 учебного года

МЕРУ Озерновская СОШ № 47 
Школьный спортивный клуб «Атлет»

№
п/п Ф.И.О. (полностью)

Дата
рождения

(полностью)

Паспорт
(свидетельство о рождении), серия, номер, 

кем и когда выдан

Период обучения в 
данной образовательной 
организации (№ и дата 
приказа о зачислении в 

данный класс)

Домашний адрес

1 Бисеров Владимир 
Евгеньевич 05.11.2010 Серия П-БА № 701086 выдан: 2010-05-11, 

Енисейский ЗАГС
01-04-234 от 
31.08.2017

с. Озерное, ул. 
Ленинградская, 

Д. 8А

2 Кашин Прохор Денисович 13.04.2010 Серия 0424 № 082015 выдан: 08.05.2024 
ГУ МВД России по Красноярскому краю

01-04-234 от 
31.08.2017

с. Озерное, ул. 
Юбилейная, д. 20

3 Шмидт Кирилл 
Витальевич 23.12.2010 Серия П-БА № 701280 выдан: 2010-12-30, 

Енисейский ЗАГС
01-04-235 от 
31.08.2017

г. Енисейск, ул. 
Скорнякова, 

Д . 17-3

4 Зыль Павел Владимирович 29.01.2011 Серия П-БА № 701419 выдан: 2011-02-07, 
ЗАГС г. Енисейска

01-04-218 от 
04.09.2018

с. Озерное, пер. 
Цветочный, д. 5 -

5 Кузнецова Яна 
Дмитриевна 02.03.2010 Серия 0424 № 081806 выдан: 2024-03-27, 

ГУ МВД России по Красноярскому краю
01-04-579 от 
01.12.2023

г. Енисейск, ул. 
Калинина, 

д. 51 -3

6 Соболева Виктория 
Артемовна 04.10.2010

Серия П-БА № 711808 выдан: 2010-11-03, 
Лесосибирский территориальный отдел 

агентства ЗАГС Красноярского края

01-04-305 от 
17.08.2023

г. Енисейск, ул. 
Баландина, д. 2 -

7 Яковченко Екатерина 
Владимировна 12.09.2010

Серия П-БА № 700906 выдан: 2010-09-21, 
Енисейский территориальный отдел 
агентства ЗАГС Красноярского края 

России

01-04-330 от 
20.08.2024

г. Енисейск, ул. 
Ванеева, д. 68 - 1

8 Б у ш у е в а  М и л а н а  
М и х а й л о в н а

0 8 .0 7 .2 0 1 0
С ер и я  04 2 4  №  134654  в ы д ан : 2 0 2 4 -0 2 4 .0 7 . Г У  

М В Д  Р о с с и и  по  К р асн о я р с к о м у  краю
01-04-234 от 
31.08.2017

г. Е н и с ей ск , ул . 
Г  астел л о ,
Д . 2 А  - 7

Михалёва Наталья Александровна, руководитель команды. Принята на работу 03-01-18 от 01.12.2008.



Приложение 2 к приказу 
МКУ «Управление образования» 
от Щ. 40. АОЛ к № 'J.6JL

Пакет документов для предоставления в судейскую коллегию
соревнований:

1. Заявка на участие в соревнованиях.
2. Паспорт (свидетельство о рождении) на каждого участника (оригинал).
3. Справки обучающихся школьного спортивного клуба с фотографиями 3x4 (на 

фотобумаге), выданные не ранее сентября 2024 года, выполненные на бланке 
общеобразовательной организации, заверенные подписью директора 
общеобразовательной организации, подписью руководителя школьного спортивного 
клуба и печатью общеобразовательной организации, которая ставится на угол 
фотографии обучающегося, при этом копии указанных справок не принимаются.

4. Заверенную копию приказа о создании школьного спортивного клуба, 
а также краткую справку о его деятельности (на 1 лист А-4).

5. Приказ общеобразовательной организации об ответственности за жизнь 
и безопасность обучающихся.

6. Договор страхования от несчастного случая.
7. Страховой медицинский полис ОМС каждого обучающегося.
8. Согласие родителей на обработку персональных данных.




